قبال جزایر تنب و بوموسی محسوب می شد. حاصل مذاکرات دو

کشور به این صورت نهایی شد: اول اینکه حاکمیت کامل ایران

بر دو جزیره تنب بزرگ و کوچک مورد تایید دولت انگلیس قرار

گرفت. دوم اینکه درباره جزیره بوموسی به طور مجزا طی یک

یادداشت تفاهمی تصمیم گیری می شود. یادداشت تفاهم

موصوف به تاریخ 17نوامبر 1971میلادی برابر با 26آبان

1350شمسی امضا و مبادله شد که دارای 10 ضمیمه تکمیلی

در موضوعات امنیت، نفت و اسناد کمک مالی ایران به حاکم

شارجه است. در متن یادداشت تفاهم منعقده حقوق محدود

شیخ شارجه درخصوص داشتن پرچم و پاسگاه پلیس مورد

توافق قرار گرفت ضمن آنکه همه ضمایم آن ازجمله نامه دوم

وزیر امور خارجه ایران )عباس خلعتبری( مبنی بر اینکه ایران

طرف دیگر است. آنچه امروز می توان استناد کرد این است که

درخصوص بوموسی یادداشت 1971 وجود دارد که با وجود

همه ملاحظات پیرامون آن دارای اعتبار قانونی است و مبنای

مراجعه ایران و شارجه است. اگرچه تاریخ دقیق یادداشت تفاهم

فی مابین ایران و انگلیس 17نوامبر 1971میلادی برابر با

26آبان 1350شمسی است، اما در ساعت 6 و 15 دقیقه بامداد

مورخ 30نوامبر 1971میلادی برابر با 9آذر 1350شمسی

نیروهای ایرانی به طور رسمی در جزایر مستقر شدند و راس

ساعت 8صبح در هر سه جزیره پرچم ایران با شلیک 21گلوله

توپ برافراشته و حاکمیت بر این جزایر پس از 67سال اشغالگری